Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de Cruz Machado
Edital n.º 001/2014 de CONCURSO PÚBLICO

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 1 de 3

Ato 013/CM/ED1/14

CONVOCAÇÃO PROVAS PRÁTICAS
 DO EDITAL Nº 001/2014 DE CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL do município de Cruz Machado, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público, torna público
conforme segue:

1. Ficam CONVOCADOS os candidatos dos cargos de Motorista de Veículo Pesado e

Operador de Máquina aprovados na prova escrita, convocados conforme classificação

preliminar listados no Anexo I deste ato, para comparecerem no dia 22 de Fevereiro de

2015 para a aplicação da prova prática no seguinte local e horário:

1.1 Local:

ESCOLA MUNICIPAL BOLESLAU SOBOTA
ENDEREÇO: RUA VITÓRIA GRABOWSKI, S/N
BAIRRO MATRIZ
CRUZ MACHADO - PR

1.2 Horário:

Evento  Horário

Fechamento dos portões de acesso e chamada dos candidatos 08h15min

Início das Provas 08h30min

2. Conforme Edital:

9.2 Para realizarem a Prova Prática, todos os candidatos convocados deverão se apresentar
para identificação, chamada e receber instruções, no local e no horário anunciado no dia da
prova, vestidos com trajes  e calçados de acordo com as normas do Código de Trânsito
Brasileiro, portando a Carteira Nacional de Habilitação exigida para a condução do
veículo/equipamento para cujo cargo se candidataram, não se aceitando cópias, mesmo que
autenticadas ou qualquer tipo de protocolo.

9.2.1 Para realizar a prova prática os candidatos ao cargo de Operador de Máquinas, deverão
apresentar carteira de habilitação categoria mínima “C”, e para o cargo de Motorista de
veículos Pesados deverão apresentar categoria mínima “D” as quais deverão ter sido obtidas
ou renovadas até a data da realização da Prova Prática, sem a qual não poderá realizar a prova.

9.2.2 O candidato que deixar de apresentar carteira de habilitação será automaticamente
eliminado.

2.1 Os candidatos deverão chegar com no mínimo 30 minutos de antecedência do horário de
fechamento dos portões.

Cruz Machado, 19 de fevereiro de 2015

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de Cruz Machado
Edital n.º 001/2014 de CONCURSO PÚBLICO

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 2 de 3

ANEXO I

CONVOCADOS PARA PROVA PRÁTICA

Motorista Veículo Pesado CNH "D" | Fundamental Completo

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. PROVA
PRÁTICA

FECHAMENTO
PORTÃO

1  37549 Adalcio Masiero 06/09/1985 CONVOCADO 08h15min

2  35772 Adilson Siepko 02/02/1988 CONVOCADO 08h15min

3  34879 Alcione Moises 19/03/1985 CONVOCADO 08h15min

4  30960 Anderson Amaral Ferreira 11/04/1979 CONVOCADO 08h15min

5  35330 Benjamin Kziozek 23/12/1971 CONVOCADO 08h15min

6  35843 Carlos Filipe Sviercoswski 21/10/1990 CONVOCADO 08h15min

7  40952 Celco Vilmar Sieben 30/05/1969 CONVOCADO 08h15min

8  32670 Cesar Vieira De Lima 17/05/1984 CONVOCADO 08h15min

9  40052 Claudemir Milczuk 11/02/1988 CONVOCADO 08h15min

10  34966 Daniel Kozielski 25/06/1992 CONVOCADO 08h15min

11  31057 Daniel Rodrigues De Lara 16/03/1982 CONVOCADO 08h15min

12  35346 Daniel Tracz 27/09/1988 CONVOCADO 08h15min

13  35018 Ederson Fialek 19/02/1988 CONVOCADO 08h15min

14  39493 Edeval Augusto Marczal 12/01/1991 CONVOCADO 08h15min

15  31138 Edgar Fabiano Karaz 18/05/1987 CONVOCADO 08h15min

16  39470 Ednilson Marczal 23/09/1985 CONVOCADO 08h15min

17  40953 Edson Luiz Ferreira 29/05/1975 CONVOCADO 08h15min

18  32383 Efraim Leandro Sloty 09/05/1986 CONVOCADO 08h15min

19  30630 Everton Diego Pietro Bom 11/09/1987 CONVOCADO 08h15min

20  35328 Fabio Adriano Banavitz Caldas 27/06/1981 CONVOCADO 08h15min

21  32366 Geovane Marques Da Silva 07/06/1981 CONVOCADO 08h15min

22  34341 Jacir Waligura 06/06/1979 CONVOCADO 08h15min

23  38083 Jackson Sikorski 13/04/1989 CONVOCADO 08h15min

24  31951 Jakson Rodrigo Schnorr 28/11/1978 CONVOCADO 08h15min

25  34645 Joao Flavio Topolniak 09/08/1986 CONVOCADO 08h15min

26  36515 Joelmir Marcelo De Siqueira 24/04/1989 CONVOCADO 08h15min

27  35665 Jose Maria Ribeiro 25/07/1968 CONVOCADO 08h15min

28  38612 Jose Vanderlei Ogrodowski 30/10/1979 CONVOCADO 08h15min

29  30527 Josiani Fernanda Dos Santos 23/06/1989 CONVOCADO 08h15min

30  41013 Josimar Brautigan 16/10/1987 CONVOCADO 08h15min

31  39429 Lauriceu De Cristo 25/10/1985 CONVOCADO 08h15min

32  34929 Leandro Lucas Litka 06/08/1992 CONVOCADO 08h15min

Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de Cruz Machado
Edital n.º 001/2014 de CONCURSO PÚBLICO

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 3 de 3

33  36190 Luis Carlos Holik 21/08/1984 CONVOCADO 08h15min

34  33653 Marcelo Joel Marczal 08/10/1991 CONVOCADO 08h15min

35  36024 Marcos Delonzek 11/02/1989 CONVOCADO 08h15min

36  41105 Mauricio Da Silva Santos 19/11/1991 CONVOCADO 08h15min

37  39465 Orlei Jose Schmeing 05/01/1981 CONVOCADO 08h15min

38  40723 Paulo Paluch 17/11/1989 CONVOCADO 08h15min

39  31541 Pedro Henrique De Souza 19/05/1992 CONVOCADO 08h15min

40  30696 Rogerio Nowak 06/06/1981 CONVOCADO 08h15min

41  31633 Rotinei Wrublewski 20/01/1976 CONVOCADO 08h15min

42  35422 Silvio Karas 08/11/1980 CONVOCADO 08h15min

43  35216 Thyago Kokurudza 08/10/1984 CONVOCADO 08h15min

Operador de Máquina CNH "C" | Fundamental Completo

Seq. INSC. CANDIDATO NASC. PROVA
PRÁTICA

FECHAMENTO
PORTÃO

1 35012 Adao Cleverson Kaminovski 25/02/1987 CONVOCADO 08h15min

2 38798 Antonio Candido Meneguel 23/04/1985 CONVOCADO 08h15min

3 41062 Antonio Orlei Olegario Da Silva 22/07/1980 CONVOCADO 08h15min

4 32880 Felipe Mihalski 01/09/1989 CONVOCADO 08h15min

5 35314 Irineu Dobkowski 08/03/1981 CONVOCADO 08h15min

6 35775 Joel Andrekowicz 03/08/1981 CONVOCADO 08h15min

7 35103 Jose Juscelino Homczynski 24/07/1979 CONVOCADO 08h15min

8 33437 Kennedy Drumond De Alvarenga 03/06/1990 CONVOCADO 08h15min

9 35097 Luciano Sydlowski 12/02/1986 CONVOCADO 08h15min

10 36718 Marcos Danilo Komar 24/04/1993 CONVOCADO 08h15min

11 30936 Nelson Kotecki 23/06/1979 CONVOCADO 08h15min

12 30886 Rubens Antonio Golombieski 06/03/1984 CONVOCADO 08h15min

13 41391 Sandro Andzeiewski 12/08/1994 CONVOCADO 08h15min

14 40708 Valdir Jose Demuth 01/04/1988 CONVOCADO 08h15min

15 38759 Vilmar Bueno Staniszewski 22/04/1988 CONVOCADO 08h15min